
2019 年 4 月 

⽇本年⾦機構健康保険組合 

 

   

Pep Up（ﾍﾟｯﾌﾟ ｱｯﾌﾟ）＜Web による健康情報提供サービス＞導入について 
【ユーザー登録をお願いします！】 

ユーザー登録やイベント参加により、賞品と交換できるポイントを付与します！  
 
 

⽇頃より、当健保組合の事業運営にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

 この度、当健康保険組合では、Pep Up (ﾍﾟｯﾌﾟｱｯﾌﾟ)＜Web による健康情報提供サービス＞を導入す
ることとなりましたので、ご案内いたします。 

 
 
《 Pep Up（ﾍﾟｯﾌﾟ ｱｯﾌﾟ）とは？ 》 
 パソコンやスマホから個別アクセスすることができるＷｅｂによる健康情報提供サービスです。 
 
 ＜おすすめ機能＞ 

１．健診結果から⾃分の『健康年齢』がわかります  
  ２．医療費通知やジェネリック通知をひと目でお届けします 
  ３．健康記事や『けんぽからのお知らせ』をしっかり確認できます 
  ４．健康イベントの参加により、ポイントを貯めて素敵な賞品と交換できます 
 

何時でもどこでも、あなたご⾃身の健康状態や各種健康情報を確認することができます！ 
  
 

ご利⽤いただくには「Pep Up（ペップアップ）」のご登録が必要です。同封の「健康情報サービス
登録方法ご案内」の手順により、簡単にご登録いただけます。 

 
 

【 同封書類 】 
①案内状（本紙） ②健康情報サービス登録方法ご案内 

 

 
 
2018 年度より、厚⽣労働省が健保組合等の保険者に向けて「ICT を活用したわかりやすい情報提供（健診

結果など）」、「インセンティブを活用した事業」等の実施を推奨しております。 

 


